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1 15.06.2023 ARSH

Adresë: Rruga “Sami Frashëri”, Nr.33, 

Tiranë

Subjekti nuk ka bashkëpunuar për sqarimin e çështjeve

teknike lidhur me projektet elektrike të realizuara nga

ARRSH gjatë investimeve në segmentin rrugor Unaza

Lindore – Hani i Hotit, Bashkia Shkodër dhe

evidentimit të personave përgjegjës projektues, duke

shkelur kërkesat e nenit 10 pika 3 të Ligjit nr. 8734

datë 01.02.2001, të neneve 31 dhe 26 të Ligjit nr. 10

433 datë 15.12.2011 “Për Inspektimin në Republikën e

Shqipërisë”.

50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr. 8734 

datë 01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë se 

Punës te Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar neni 10, pika 3,  të neneve 31 dhe 26 të 

Ligjit nr. 10 433 datë 15.12.2011 “Për Inspektimin 

në Republikën e Shqipërisë”.

Nr. 5465 Prot., datë 

21.07.2023

2 15.06.2023 Z. Aikaterini Stathaki

Adresë: Autostrada Tiranë-Durrës, Rr. 

"Pavarësia", 

Nr.61, Kashar, 

Tiranë

 Subjekti ka vendosur linjën e telekomunikacionit në 

kampatën e linjës elektrike në kundërshtim me ligjin, në 

mënyrë arbitrare dhe sipas konstatimit fizik duke qenë 

se linja e Vodafone ka ekzistuar në vendngjarje edhe 

pse në mënyrë të paligjshme ka rezultuar jashtë 

kushteve teknike.

50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të Ligjit 8734 

datë 01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë së 

Punës të Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar, shkeljen  e pikës 1-10 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik dhe shkeljen e  pikave 5-57 dhe 5 -

3 tabela nr. 3. Paragrafi 6 i Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik.

Nr. 5460 Prot., datë 

21.07.2023

3 15.06.2023 Z. Peter Krisztian Fekete
Adresë : Rr. "Muhedin Llagani", 

Kompleksi  Square 21, Tiranë

  Subjekti ka vendosur linjën e telekomunikacionit në 

kampatën e linjës elektrike në kundërshtim me ligjin, në 

mënyrë arbitrare dhe sipas konstatimit fizik duke qenë 

se linja e Vodafone ka ekzistuar në vendngjarje edhe 

pse në mënyrë të paligjshme ka rezultuar jashtë 

kushteve teknike.

50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit 8734 datë 

01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë se Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar, 

shkeljen  e pikës 1-10 të Rregullores së Sigurimit 

Teknik dhe shkeljen e  pikave 5-57 dhe 5 -3 tabela 

nr. 3 paragrafi “6” i Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik.

Nr. 5462 Prot., datë 

21.07.2023

4 15.06.2023

           “OSSH” sh.a.

Drejtoria Rajonale Shkodër
Adresë : Lagjja Perash, Rruga Daut 

Boriçi, P. Conad, Kati II, Shkodër

 Subjekti ka si funksion në veprimtarinë e saj zbatimin e 

rregulloreve në fuqi, të cilat nuk janë zbatuar në këtë 

rast 

50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit 8734 datë 

01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë se Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar,   

dhe pikës 5-18 të “Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik”. 

Nr. 5464 Prot., datë 

21.07.2023

5 18.05.2023 “Riap” sh.p.k.

Adresë: Lagjja “8 Shkurti”, Rruga 

“Skënderbeu”, Pallati nr.9, AFE 

Konstruksion, Pasuria nr.8, Fier

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lëna në listen e

verifikimit në inspektimin e meparshem.
50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje  të ligjit 8734 

datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës 

te pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar,  

neni 17, pika 1, germa (b). 

Nr. 3672 Prot., datë 

19.05.2023

6 29.05.2023 “Ascua” sh.p.k.
Adresë: Komuna Vaqarr, përballë 

“Albatrans”, Vaqarr, Tiranë

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lëna në listen e 

verifikimit në inspektimin e meparshem.
50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje  të ligjit 8734 

datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës 

te pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar,  

neni 17, pika 1, germa (b). 

Nr.3903 Prot., datë 

29.05.2023 

7 15.06.2023 Marin Palushi

Adresë: Lagjja "Vasil Shanto", Bulevardi 

Skenderbeg, Pall. 164 shk.1, Nr. Pasurie 

4/337+1-1/2, zona kadastrale 8597, 

Shkoder

Subjekti nuk ka respektuar kërkesat ligjore në fuqi në 

lidhje me vendosjen e linjes së telekomunikacionit në 

kampatën e linjës elektrike. 

50 000

Subjekti është gjobitur për shkeljtë  ligjit 8734 da ë 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës të 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar, 

shkeljen  e pikës 1-10 të Rregullores së Sigurimit 

Teknik dhe shkeljen e  pikave 5-57 dhe 5 -3 tabela 

nr. 3 gërma “8” të Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik.

Nr. 4482/1 Prot., datë 

15.06.2023

       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR KOMISIONIN   KORRIK 2023



8 15.06.2023 Gjergj Ejlli

Adresë: Rruga “marin 

Biçikemi",përballë Katedrales , godina 

4 kateshe , kati 1, nr.9 , Shkodër

Subjekti nuk ka respektuar kërkesat ligjore në fuqi në 

lidhje me vendosjen e linjes së telekomunikacionit në 

kampatën e linjës elektrike. 

50 000

Subjekti është gjobitur për shkeljtë ligjit 8734 daë 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë se punës të 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar, 

shkeljen  e pikës 1-10 të Rregullores së Sigurimit 

Teknik dhe shkeljen e  pikave 5-57 dhe 5 -3 tabela 

nr. 3 gërma “8” të Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik.

Nr. 4481/1 Prot., datë 

15.06.2023


